
Jihočeská univerzita 

••• 
•• 

v českých Budějovicích 
University of South Bolwmia 
in České 13udiijovice 

KUPNÍ SMLOUVA 

uzavřená podle§ 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákonlk, v účinném znění 

(dále také .smlouva") 

Číslo smlouvy kupujíclho: 0120000421 Číslo smlouvy prodávajícího: KS05/FY2020 

ID zakázky na profilu Zadavatele: 94306 

Pro veřejnou zakázku: 
Průtokový cytometr pro měření velikosti genomu rostlin i živočichů 

Kupující: 
se sídlem: 

zastoupený: 
ve věcech smluvních: 

kontaktní osoba: 

IČO: 
DIČ: 
(dále jen kupujid) 

a 

Prodávající: 
se sídlem: 
zastoupený: 
ve věcech technických: 
IČO: 
DIČ: 
právní forma: 
tel.: 
fax.: 

Kontakt na technickou podporu: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
(dále jen prodávající) 

1. Smluvní strany

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
Branišovská 1645/31a, 370 05 české Budějovice 

Ing. Jiřinou Valentovou, kvestorkou 

, 
tel. , email:  

600 76 658 
CZ60076658 

SYSMEX CZ s.r.o. 
Elgartova 683/4, 614 00 Brno- Husovice 
MUDr. Kristián Flek, jednatel 

 
27752356 
CZ27752356 
společnost s ručením omezeným 

+
Raiffeisenbank, a.s.

2. Předmět a místo plněni smlouvy

2.1. Tato smlouva je uzavírána na základě veřejné zakázky zadané v zakázce malého rozsahu s názvem 
.Průtokový cytometr pro měření velikosti genomu rostlin i živočichů". 

2.2. Prodávající se zavazuje za podmínek stanovených touto smlouvou dodat kupujicimu přistroje/zařízeni/ucelený 
soubor v rozsahu a objemu dle ustanovení odst. č. 2.3. a 2.4. této smlouvy {dále jen .dodávka" či .zařfzení").
Prodávající se zavazuje provést dodávku vlastním jménem, na vlastní nebezpečí a odpovědnost. Kupujici se 
zavazuje, že řádně dokončenou dodávku převezme a zaplatí za její dodáni prodávajícímu dohodnutou cenu. 



••• 
•• 

Jihočeská univerzita 
v českých Budějovicfch 
University ot South Bohemi;, 
111 Ceslté 13udcjovice 

Dodávka předmětu plnění je realizována v rámci projektu OP VW, název projektu: Rozvoj JU - ERDF li, 
registrační číslo projektu: CZ.02.2.67/0.0/0.0/18_057/0013254 (dále jen OP VW). 

2.3. Rozsah dodávky je specifikován v technické specifikaci, která je nedílnou součástí smlouvy k veřejné zakázce 
„Průtokový cytometr pro měření velikosti genomu rostlin i živočichů", a nabídkou prodávajiciho. Technická 
specifikace předmětu plněni a požadované parametry technicky popisuje příloha č. 1, která je nedílnou 
součástí smlouvy. Provede-li prodávajici dodávku ve větším rozsahu, než je uvedeno v příloze smlouvy, na 
toto přebytečné množství není uzavřena kupní smlouva. Kupující umožní prodávajícímu převzetí a odvoz 
přebytečného zboží, nebezpečí škody na přebytečném zboží nese po celou dobu prodávajici. 

2.4. Přiloha č. 1 smlouvy, Technická specifikace, obsahuje parametry přístrojů/zařízení/uceleného souboru a 
nabídnuté prodávajícím, resp. vyjádřeni prodávajícího, že přistroj/zařízeni požadované parametry splňuje a 
názvy a typové označení jednotlivých součásti dodávky doplněné prodávajícím. 

2.5. Dodávkou předmětu plněni se pro účely této smlouvy rozumí dodávka průtokového cytometru. Přístroje a 
zařízení musí splňovat normy a další předpisy platné v ČR a EU. 

2.6. Součástí dodávky je rovněž instalace zařízeni, jeho uvedeni do provozu a dále: 

a) doprava zařízení na místo plněni (dopravu do miste plnění zajišťuje na své náklady a nebezpečí
prodávajíci),

b) vybaleni, kontrola a umístěni přístroje do konkrétní místnosti v místě plnění, dle požadavku kupujiciho
• místnost plnění bude kupujícím upřesněna před realizací dodávky,

c} předáni prohlášeni o shodě dodaného zařízení se schválenými standardy,

d) vypracování celkového sumáře dodaných položek,

e) odvoz a likvidaci všech obalů a dalších materiálů použitých při plnění veřejné zakázky, v souladu s
ustanovenimi zákona 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů,

f) úklid prostor dotčených instalací přístroju,

g) bezodkladné a bezplatné odstraněni závad reklamovaných v záruční době,

h) základní zaškolení obsluhy servisním technikem po instalaci

i} zajištěni zkušebního provozu v délce minimálně 30 dnů.

Pro účely této smlouvy se rozumí: 

m) Instalací zařízeni jeho usazení v konkrétni místnosti v místě plnění, sestavení, propojení a napojeni
zařízení na zdroje, zejména připojení zařízení k elektrickým rozvodům, k slaboproudým a optickým rozvodům,

n) Uvedením zařízen( do provozu jeho odzkoušení a ověření správné funkce zařlzeni, případně jeho seřízeni,
jakož i provedení jiných úkonů a činností nutných pro to, aby zařízení mohlo plnit sjednaný čí obvyklý účel a
zaškoleni obsluhy Zadavatele,

o) Zaškolením obsluhy se rozumí poskytnuti výkladu o konstrukcí a funkcí přístroje, předvedení obsluhy
přístroje včetně postupů všech rutinních měření a údržby přístroje vykonávané obsluhou přístroje
neomezenému počtu osob, metodické vedeni a kontrola školených pracovníků pří praktickém nácviku obsluhy
a údržby vykonávané obsluhou přistroje, přezkoušeni školených pracovníků a vystavení potvrzení
opravňujícího školených pracovníků k obsluze a údržbě přístroje. Zaškolení pracovníků obsluhy určených
kupujícím musi být provedeno kompetentním pracovníkem prodávajícího. Školeni musl být provedeno
v takovém rozsahu a takové časové délce, aby byla obsluha schopná správné obsluhy, údržby a základnlch
oprav přistroje dle požadavků výrobce přistroje. Školeným pracovníkům je v průběhu školení povoleno
provádět fotodokumentací a video dokumentaci.

2.7. Prodávající prohlašuje, že dodávka obsahuje zařízení, které je nové, nepoužité, plně funkční a bez dalších 
dodatečných nákladů ze strany kupujíclho. Prodávající prohlašuje, že je schopen zajistit dodávku předmětu 
plněni jako celku. 

2.8. Bez písemného souhlasu kupujiciho nesmí být použity jiné materiály a technologie, než které byly uvedeny v 
zadávacl dokumentaci k výše uvedené veřejné zakázce. V případě, že daný výrobek již nebude v době plněni 
běžně dostupný na trhu, má kupujlci právo požadovat od prodávajícího splnění předmětu plněni dodáním 
přístroje/zařízení obdobných nebo vyšších parametrů při dodrženi nabidkové ceny. 

2.9. Po instalaci zařízení proběhne zkušební provoz k potvrzení deklarovaných parametrů. V době zkušebního 
provozu je započtena i doba pro zaškoleni obsluhy. Zkušební provoz bude ukončen podpisem protokolu o 
předáni a převzetí zařízení smluvními stranami. 

2 



••• 
•• 

Jihočeská univerzita 
v českých Budějovicích 
University of South Bohemia 
in české Budějovice 

2.10. Prodávajlcí bere na vědomi, že kupující považuje účast prodávajícího ve veřejné zakázce při splnění 
kvalifikačních předpokladů za potvrzení skutečnosti, že prodávajlcl je ve smyslu ustanovení § 5 odst. 1 zák. č. 
89/2012 Sb. , občanský zákoník, v účinném znění (dále jen .občanský zákoník") schopen při plněni této 
smlouvy jednat se znalosti a pečlivostí, která je s jeho povolánlm nebo stavem spojena, s tím, že případné 
jeho jednání bez této odborné péče pújde k jeho tíži. Prodávající nesmí svou kvalitu odbornlka ani své 
hospodářské postaveni zneužít k vytvářeni nebo k využiti závislosti slabší strany a k dosaženi zřejmé a 
nedůvodné nerovnováhy ve vzájemných právech a povinnostech smluvních stran 

3. Doba a místo plněni

3.1. Splněním dodávky se rozumí úplné dokončeni dodávky, stvrzené podepsáním Protokolu o předáni a převzetí 
dodávky, vč. protokolů o odstranění všech případných drobných vad zjištěných při instalaci přistroje. 

3.2. Předmět plněni musl být dodán v místě plněni nejpozději do 3 měsíců od podpisu smlouvy oběma stranami. 

3.3. Místem plněni se pro účely této smlouvy rozumí: 

Jihočeská univerzita v českých Budějovicích 
Branišovská 1717/31d (Budova A) 
370 05 české Budějovice 

4. Cena za předmět plnění

4.1. Cena za dodávku, uvedená v odst. 4.2 je stanovena dohodou smluvních stran pro rozsah dodávky dle 
zpracované zadávací dokumentace a nabídky dodavatele. Kupní cena je stanovena jako cena pevná a 
nejvýše přípustná. 

4.2. Cena dodávky předmětu plněni je ve smyslu ustanovení odst. č. 4.1. této smlouvy sjednána ve výši: 
-

Cena v Kč bez DPH celkem DPH v Kč celkem Cena celkem v Kč včetně DPH 

1.129.000,- 237.090- 1.366.090-

4.3. Zvýšení sjednané ceny je možné pouze na základě zvýšeni oprávněných nákladů prodávajícího způsobených 
změnou příslušných právních norem, zejména pak za předpokladu, že v průběhu plněni dojde ke změnám 
sazeb daně z přidané hodnoty, kterými je prodávající povinen se v souvislosti se svou činností řídit. 

4.4. Kupní cena obsahuje veškeré náklady spojené s dodávkou zařízení a provedením sjednaných služeb a prací, 
zejména náklady pofizení zařízeni včetně nákladů na jeho výrobu, náklady na dopravu zařízení na misto plněni 
včetně případných nákladů na manipulační mechanismy, náklady na pojištěni zařizeni, ostrahu zal'izenf do 
jeho předání a převzetí, daně a poplatky spojené s dodávkou zařízeni, náklady na průvodní dokumentaci a 
náklady spojené s uskutečněním veškerého plněni, které je součásti dodávky. Sjednaná kupní cena je 
nezávislá na vývoji cen a kursových změnách. 

4.5. Prodávající prohlašuje, že je p!ně seznámen s rozsahem a povahou požadavků kupujícího na zařízení a že 
správně vymezil, vyhodnotil a ocenil veškeré dodávky, služby a práce, které jsou nezbytné pro řádné splnění 
závazku prodávajícího ze smlouvy, a že při stanoveni ceny dle této smlouvy: 

• Překontroloval dodávané zařízení,

• Prověřil místní podmínky pro provedení předmětu smlouvy,

• Při kalkulaci ceny zohlednil všechny technické a obchodní podmínky uvedené ve smlouvě.

5. Platební podmínky, fakturace

5.1. Smluvní strany se dohodly na těchto platebních podmínkách: 

Úhrada kupní ceny bude provedena po protokolárním předání a převzetl předmětu plněni. Platba proběhne na 
základě řádně vystaveného daňového dokladu (faktury). Platba bude probíhat výhradně v CZK a rovněž 
veškeré cenové údaje budou v této měně. Fakturace dodávky bude uskutečněna na základě vystavené faktury 
do výše 100 % celkové ceny dodávky, která bude splňovat náležitostí daňového dokladu dle platných obecně 
závazných právních předpisů, tj. dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z pridané hodnoty. Splatnost daňových 

3 



••• 
•• 

Jihočeská univerzita 
v česk�ch Budějovicích 
University of Soutll Bohemia 
in České Budějovice 

dokladu bude prodávajlcim stanovena na 30 kalendáfnlch dnů od jejlho doručeni kupujlcimu za předpokladu, 
že bude vystavena v souladu s platebními podmínkami a bude splňovat všechny náležitosti požadované touto 
smlouvou. 

5.2. Faktura bude označena: názvem zakázky; ID zakázky 94306, číslem této smlouvy kupujícího, názvem 
projektu Rozvoj JU - ERDF li a registračním číslem projektu CZ.02.2.67/0.0/0.0J18_057/0013254. 

5.3. V případě, že faktura nebude vystavena oprávněně či nebude obsahovat náležitosti uvedené ve smlouvě, je 
kupujíc! oprávněn ji vrátit k doplnění. V takovém případě lhůta splatnosti začne plynout až dnem doručeni 
opravené či oprávněně vystavené faktury kupujícímu. 

5.4. Kupujici neposkytne prodávajícímu žádné zálohy. 

5.5. Pokud bude dodávka prodávajlcim předána a kupujícím převzata bez vad a nedodělků, uhradí kupujici ve lhutě 
splatnosti celou kupní cenu včetně DPH. Pokud kupujlcl převezme dodávku, na niž se vyskytuji vady či 
nedodělky, uhradí kupující ve lhůtě splatnosti pouze 85 o/o kupní ceny a DPH v plné výši, zádržné ve výši 15 % 
kupní ceny uhradí kupujicl až po odstraněni poslední vady a posledního nedodělku uvedeného v protokolu o 
předáni a převzetí, a to ve lhútě splatnosti dle odst. 5.1 smlouvy počítané ode dne odstraněni poslední vady čí 
nedodělku. 

6. Realizace dodávky předmětu plnění

6.1. Prodávající je povinen udržovat na převzatém mistě montáže pořádek a čistotu a je povinen odstraňovat 
odpady a nečistoty vzniklé jeho pracemi. Poruší-li tuto povinnost a přes upozornění oprávněného zástupce 
kupujícího nepořádek do dvou dnů neodstraní, je kupujlcí oprávněn zjednat pořádek na náklady prodávajícího. 

6.2. Prodávající umožní zástupci kupujícího volný pfistup do místa montáže a do souvisejících prostorů v průběhu 
pracovní směny prodávajícího, v případě havárie a živelné pohromy v jakékoliv době. Vstup do prostoru 
montáže mají pouze pracovníci pověřeni písemně kupujícím a to s vymezením rozsahu povolené či nařlzené 
činnosti a orgány státního dohledu. 

6.3. Nejpozději do jednoho pracovního dne po odevzdání a převzetí dodávky je prodávající povinen vyklidit prostor 
montáže a upravit jej do původního stavu. 

6.4. Prodávající se zavazuje provést veškeré práce a dodávky týkajlci se realizace dodávky s řádnou odbornou 
péčí a tyto práce a dodávky řádně dokončit, jakož i provést veškeré práce a dodávky spojené s odstraněnlm 
vad a nedodělku za podmínek stanovených touto smlouvou. Prodávající je povinen pro tento účel zajistit 
veškeré koordinační práce, pracovní síly, materiály, zařízení, všechny ostatní předměty, af dočasného, či 
trvalého charakteru. 

6.5. Prodávající je povinen chránit zájmy kupujícího podle svých nejlepších profesnlch znalosti a schopností. 
Prodávající, jakož i jeho zaměstnanci a subdodavatelé jsou povinni se ve vztahu k plněni této dodávky zdržet 
po celou dobu realizace až do jejího řádného ukončení v souladu s ustanoveními této smlouvy veškerých 
takových vlastních aktivit, a to i ve spojeni s třetími osobami, jimiž by mohli ohrozit oprávněné zájmy kupujlciho, 
poprlpadě být s těmito zájmy ve střetu. 

6.6. Veškeré odborné práce musi vykonávat pracovníci prodávajlciho mající příslušnou kvalifikaci. Doklad o 
kvalifikaci pracovníků je prodávající na požádání kupujícího povinen předložit. 

6.7. Prodávající je povinen při realizaci dodávky dodržovat veškeré ON, CSN a bezpečnostní předpisy, veškeré 
zákony a jejich prováděcí vyhlášky, které se týkají jeho činnosti, bezpečnosti práce, požáml ochrany a ochrany 
životnlho prostředí. Pokud porušením těchto předpisů vznikne jakákoliv škoda, nese veškerou odpovědnost i 
náklady prodávající. 

6.8. Prodávající na sebe přejlmá odpovědnost za veškeré škody způsobené na předmětu smlouvy po celou dobu 
jeho realizace a montáže včetně dopravy do sídla kupujíclho, to znamená do řádného převzeti dokončené 
dodávky kupujlclm, stejně tak za škody způsobené svoji činnosti třetí osobě. 

6.9. Prodávající je povinen pojistit své náklady na dodávku i veškeré činnosti prováděné při realizaci dodávky a na 
požádáni předložit kupujícímu kopii pojistné smlouvy. 

6.1 O. Kupující si vyhrazuje právo v případě sporu či jiné oprávněné potřeby k prověření jakosti dodávky, nechat 
si zhotovit znalecký posudek. V případě, že jeho výsledek ukáže oprávněnost pochyb či námitek kupujícího, 
náklady na jeho vyhotovení půjdou k tíži prodávajiciho. Pro ten připad se prodávající zavazuje uhradit náklady 
na znalecký posudek do 7 dnO od doručení písemné výzvy k úhradě. 

6.11. Prodávající se zavazuje organizovat práci na dodávce v souladu s požadavky kupujicího v případě 
potřeby i ve dnech pracovnlho klidu. 

4 



••• 
•• 

Jihofeská univerzita 
v českých Budějovicích 
University of South Bohernia 
in České Budějovice 

7. Předání dodávky

7.1. Prodávající odevzdá dodávku a kupující řádně dokončenou dodávku převezme formou protokolu o předání a 
převzetí dodávky. Přejlmací řízení bude zahájeno na výzvu prodávajíclho, která bude v plsemné formě 
kupujícímu doručena minimálně dva pracovní dny před predánlm dodávky. Dodávka je považována za řádně 
dokončenou po dodáni celého předmětu smlouvy, ukončeni všech prací uvedených v této smlouvě a po 
předloženi všech požadovaných dokladů. Pokud jsou v této smlouvě použity terminy ukončeni dodávky nebo 
den předání, rozumí se tím den, ve kterém dojde k podpisu předávaclho protokolu a předáni veškeré 
dokumentace. 

7.2. Předání a převzetí dodávky se uskuteční na základě písemného zápisu podepsaného oprávněnými zástupci 
smluvnlch stran, ve kterém budou uvedeny mimo jiné i případné drobné vady a bude zde stanoven termín pro 
jejich odstraněni. Nebudou-li tyto terminy dohodnuty, má se zato, že budou odstraněny do 10 pracovních dnů 
ode dne protokolárního odevzdání a převzetí dodávky, pokud je to technologicky možné. Nároky kupujícího na 
zaplaceni eventuálních sankci a škod nejsou tlmto dotčeny. 

7.3. Prodávající je povinen připravit a doložit u přejímacího řízeni všechny potřebné doklady. 

Prodávající předloží k přejímacímu řízení kromě dokladů obvykle požadovaných: 

jedno pare dokumentace zařízeni v tištěné formě, příp. v elektronické formě, 

seznam dokumentace k dodanému zařízení, které dodal, včetně záručních listů, návodů k obsluze, 
revizních zpráv a prohlášeni o shodě, 

seznam osob s uvedením jejich adres a telefonních čísel, u kterých bude možné nahlásit reklamovanou 
vadu. Rovněž sdělí kontaktní osobu včetně telefonniho čisla a adresy, kde je možno nahlásit havárii. 

Bez těchto dokladů nelze považovat dodávku za dokončenou a schopnou předáni. 

7.4. Kupující je oprávněn odmítnout převzít dodávku v případě, že tato bude v době předáni vykazovat vady. 
Kupující je oprávněn odmítnout převzít dodávku i v případě nesplněni dalších povinnosti dle článku 7 této 
smlouvy. Po odstraněni nedostatků bude přejímací řlzení po písemné výzvě prodávajícího doručené 
kupujícímu minimálně jeden pracovní den před předáním provedeno opakovaně. 

7 .5. V lastnictví k realizované dodávce přechází na kupujícího zaplacením sjednané kupní ceny dodávky 
prodávajícímu. Nebezpečf škody na dodávce přecházf na kupujícího dnem předání zařízení uvedeným 
v protokolu o předání a převzetí dodávky. 

S.Záruka 

8.1. Prodávajfcí zodpovldá za to, že dodávka předmětu plnění bude provedena dle podmlnek této smlouvy a 
v souladu s obecně závaznými právními předpisy, technickými normami a že v záruční době bude bez vad a 
zachová si po tuto dobu smluvené vlastnosti . Vadou se rozumí odchylka od množství, druhu či kvalitativních 
podmínek sjednaných v této smlouvě. Prodávající odpovídá za vady zjevné, skryté i právní, které se na 
dodávce vyskytnou v době předání a dále za ty, které se na dodávce vyskytnou v záručnl době. 

8.2. Prodávající poskytuje záruku za jakost dodávky ve smyslu§ 2113 a násl. občanského zákoníku, v délce 
trvání minimálně 24 měsfců. 

8.3. Kupující je povinen vady vzniklé v záruční době písemně reklamovat u prodávajícího bez zbytečného odkladu 
po jejich zjištění. V reklamaci budou vady popsány a uvedeno jak se projevuji. Dále kupujicl navrhne termín 
schúzky k projednání reklamace a kontaktní osobu, se kterou bude reklamace projednána. Z tohoto jednání 
bude pořízen zápis, který bude obsahovat údaje týkajicl se oprávněnosti či neoprávněnosti reklamace, termín 
nástupu na odstranění vad a lhůtu ve které bude vada odstraněna. 

Kupující má při uplatnění vad právo zvolit si některou z těchto možnosti nápravy: 

odstranění vady opravou, je-li vada tímto způsobem odstranitelná, 

odstranění vady dodáním nového plnění, neni-li vada opravou odstranitelná, 

přiměřenou slevu ze sjednané ceny, 

odstoupenlm od smlouvy. 

Kupující sdělí prodávajícímu, jaké právo si zvolil, při oznámeni vady, nebo bez zbytečného odkladu po 
oznámeni vady. 

8.4. Reklamaci lze uplatnit do posledního dne záručnl doby, přičemž i reklamace odeslaná kupujlclm v poslední 
den záruční doby se považuje za včas uplatněnou. 

5 



••• 
•• 

Jihočeská univerzita 
v C:eských Budějovicích 
Univ<�rsity of South Bohe:nia 
in éesl,é Budějovice 

8.5. Nedostaví-li se prodávající bez omluvy na schůzku dle odst. 8.3 této smlouvy, nebo nenastoupi-li prodávající 
k odstraněni reklamované vady ani do 7 pracovních dnů po terminu sjednaném dle odst. 8.3. této smlouvy, je 
kupující oprávněn pověřit odstraněním vady jinou specializovanou firmou. Veškeré takto vzniklé náklady uhradi 
prodávající kupujlcimu. 

8.6. Záruční doba neběží po dobu, po kterou probíhá řízeni o reklamaci, tj. ode dne uplatněni reklamace do dne 
vyřízení reklamace prodávajícím. Dnem vyřizení reklamace je den, kdy kupující potvrdil vyřízeni reklamace. O 
tuto dobu se záruční doba prodlužuje. 

8.7. V pi'lpadě, že vady na dodávce způsobené prodávajícím budou příčinou vad vzniklých na jiných částech 
dodávky, má kupujici právo přeúčtovat prodávajícímu veškeré náklady související s jejich odstraněním. 

8.8. Prodávající je povinen na žádost kupujícího odstranit i vady, za které neodpovídá. V tomto případě je kupující 
povinen náklady odstraněni vady zaplatit. 

8.9. Byly-li použity podle smlouvy při výrobě zařízeni věci předané kupujícím, neodpovídá prodávající za vady 
zařízeni, které byly způsobeny použitím těchto věci, jestliže prodávající při vynaloženi odborné péče nemohl 
odhalit nevhodnost těchto věci pro výrobu zařízeni nebo na ni kupujícího upozornil, avšak kupující písemně 
trval na jejich použiti. 

8.1 O. Záruční servisni činnost musí být prováděna kompetentním pracovníkem prodávajiciho, a to minimálně 
v rozsahu a pravidelných časových intervalech dle požadavků výrobce. Servisni činnosti se rozumí zejména 
údržba přistroje, čištěni přistroje, kalibrace přistroje, výměna součásti přistroje a opravy přístroje. 

8.11. Případný pozáruční servis bude řešen na základě samostatné smlouvy. 

9. Odstoupení od smlouvy

9.1. Kupující má právo od této smlouvy odstoupit, ohrozí-li nebo zmaří-li prodávající realizaci dodávky nebo 
podstatným způsobem poruší tuto smlouvu. 

9.2. Mezi důvody, pro něž lze od smlouvy odstoupit, patři zejména: 

a) prodlení v dodávce dle této smlouvy převyšující dobu 20 kalendářních dnů,

b) prodlení prodávajícího se zahájením prací převyšující 7 kalendářních dnů,

c) soustavné nebo zvláště hrubé porušeni provozních podmínek pracoviště, které před zahájením prací
písemně stanov! kupující a předá prodávajícímu,

d) soustavné nebo zvlášť hrubé porušeni podmínek jakosti a dalšich dohodnutých,

podmínek při prováděni realizace dodávky,

e) v případě, že druhá smluvní strana přestane být způsobilým subjektem, na její majetek, byl prohlášen
konkurs nebo návrh na prohlášeni konkursu byl zamítnut z důvodu nedostatku majetku.

f) vady dodávky, kterými byla smlouva porušena podstatným způsobem,

g) další důvody stanovené zákonem.

9.3. Za soustavné porušováni provozních podmínek a podmínek jakosti a dalších dohodnutých podmínek při 
provádění dodávky se považuje třetí méně závažné porušeni výše uvedených podmínek, byl-li prodávající 
nejméně dvakrát písemně kupujícím na porušeni podmínek upozorněn. 

9.4. Za zvláště hrubé porušeni provozních podmínek a podmínek jakosti a da!šich dohodnutých podm!nek při 
prováděni dodávky se považuje zejména jednání prodávajícího, při němž může být ohroženo: 

dokončeni dodávky řádně a včas, 

zdraví a bezpečnost pracovníku provádějících dodávku. 

Za zvláště hrubé porušeni provozních podmínek a podmínek jakosti a dalších dohodnutých podmínek při 
prováděni dodávky se považuje rovněž jednání pracovníků prodávajícího, za která mohou být příslušnými 
orgány státní správy uloženy pokuty či jiné sankce. 

9.5. Od smlouvy je možně odstoupit jen písemně. Odstoupení je účinné dnem doručení druhé straně. V odstoupeni 
musí být uveden důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje s odkazem na ustanoveni smlouvy, které ji k 
takovému kroku opravňuje. 

9.6. Kupující má právo od smlouvy odstoupit bez udání důvodu. 

6 



••• 
•• 

Jihočeská univerzita 
v českých Budějoviclch 
Univer�ity of South Bohemia 
in česl1é Budějovice 

10. Sankce

10.1. V případě nedodrženi terminu splatnosti faktur vystavených prodávajícím má tento právo vyúčtovat 
kupujícímu a kupující má povinnost uhradit prodávajlclmu úrok z prodlenl se zaplacenlm řádně vystavené a 
doručené faktury - daňového dokladu. Výše úroku se řídí platnými právními předpisy (§ 1970 občanského 
zákonlku, § 2 nařlzenl vlády č. 351/2013 Sb.). 

10.2. Prodávající se zavazuje uhradit kupujícímu smluvnl pokutu ve výši 0,2 % celkové kupní ceny za každý i 
započatý den prodlenl se smluvně stanoveným terminem dodáni předmětu smlouvy. 

10.3.Za nesplněni dohodnutého terminu pro odstraněni drobných vad pn předáni dodávky nebo vad dodávky 
v záruční době zaplatí prodávající kupujícímu 1 000 Kč za každou jednu vadu za každý započatý den prodlení 
s odstraněnlm vady. T ím není dotčeno právo na náhradu škody vzniklé v souvislosti s pozdním odstraněním 
vad. 

10.4. Kupujíc! je oprávněn požadovat náhradu škody způsobené porušením povinnosti na straně prodávajícího a 
to i v případě, že se na toto porušeni povinnosti vztahuje smluvní pokuta, kupujlcl je rovněž oprávněn domáhat 
se náhrady škody, i když tato škoda přesahuje smluvní pokutu. 

11. Ostatní ujednání

11.1. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním nazvaným Dodatek ke smlouvě. 
Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy nepovažuji. 

11.2. Ve věcech souvisejlclch s realizací dodávky pověřily k jednání smluvní strany svoje zástupce, kteří jsou 
uvedení v čl. 1 této smlouvy. 

11.3. Prodávající je povinen při zařizováni záležitosti, jež jsou předmětem této smlouvy, postupovat iniciativně, s 
odbornou péčí, v souladu se zájmy kupujícího a zajistit, aby nedošlo k porušeni předpisů souvisejících s 
plněním smlouvy. Při prováděni činnosti se bude řídit výchozími podklady kupujiclho, zápisy a dohodami 
sjednanými oprávněnými osobami a pokyny kupujícího, ať již výslovnými nebo těmi, které zná či musí znát, a 
to v souladu s účelem, kterého má být zařlzenim záležitosti dosaženo a který je prodávajícímu i znám. 

11.4. Prodávající bere na vědomi, že kupující je povinen dodržet požadavky na publicitu podle Pravidel pro publicitu 
v rámci OP VVV a to ve všech relevantních dokumentech týkajících se daného zadávacího lizení či postupu, 
tj. zejména ve všech smlouvách a dalších dokumentech a výstupech vztahujicich se k dané zakázce. 

11.5. Prodávajicí se za podmínek stanovených touto smlouvou zavazuje: 

(i) archivovat veškeré písemnosti zhotovené pro plněni predmětu dle této smlouvy a umožnit osobám
oprávněným k výkonu kontroly projektu, z něhož je plnění dle této smlouvy hrazeno, provést kontrolu dokladů
souvisejících s tímto plněním, a to po celou dobu archivace projektu, minimálně však do konce roku 2033.
Kupující je oprávněn po uplynuti 1 O let od ukončeni plnění podle této smlouvy od prodávajícího výše uvedené
dokumenty bezplatně převzlt;

(ii) jako osoba povinná dle ustanoveni §  2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě,
v platném znění, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly, mj. umožnit všem subjektům oprávněným k výkonu
kontroly projektu, zejména Řídicímu orgánu OP VVV, přistup ke všem dokumentům, tedy i k těm částem
nabídek, smluv a souvisejících dokumentú, které podléhají ochraně podle zvláštních právních předpisů (např.
obchodní tajemství), a to za předpokladu, že budou splněny požadavky kladené právnimi předpisy; tuto
povinnost rovněž zajistí prodávající u případných poddodavatelů prodávajícího.

12. Závěrečná ustanovení

12.1. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavírají na základě jejich pravé a svobodné vůle a že jsou jím všechna 
její ustanoveni jasná a srozumitelná. 

12.2. Tato smlouva je vyhotovena v třech stejnopisech, z nichž obdrží dvě vyhotoveni kupující a jedno vyhotoveni 
prodávající. 

12.3. Veškeré dohody učiněné před podpisem této smlouvy a v jejím obsahu nezahrnuté, jakož i všeobecné 
podmínky prodávajícího pro jeho dodávky aj. pozbývají dnem podpisu smlouvy platnosti, a to bez ohledu na 
funkční postaveni osob, které před smluvním ujednáním učinily. 

12.4. Všechny spory vyplývající z této smlouvy nebo v souvislosti s ni vzniklé budou smluvní strany řešit vzájemnou 
dohodou. Nedojde-li k dohodě, příslušným soudem pro řešení sporů z této smlouvy vzniklých je věcně 
příslušný soud v místě sídla kupujícího. 

7 



••• 
•• 

Jihočeská univerzita 
v českých Budějovicích 
University of South Bohemia 
in české Budějovice 

12.5. Veškeré smluvní vztahy vzniklé na základě tohoto zadávaciho řizení, se budou řidit přislušnými ustanoveními 
občanského zákoniku a dalšími obecně závaznými právnimi předpisy. 

12.6. Kupující si vyhrazuje právo zveřejnit obsah uzavřené smlouvy. Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v 
registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Obě smluvnl strany prohlašuji, že si jsou 
vědomy následků vyplývajícich z této skutečnosti. K uveřejněni této dohody v souladu s ust. § 5 zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv se zavazuje strana kupujicího. 

Přílohy: 
Příloha č. 1 -Technická specifikace 

KUPUJICI: 

V Ceských Budějovicích dne ...................... . 

Ing.JIŘINA 
VALENTOVÁ 

 
 

Datum: 2020.08.13 16:46:54 +02'00' 

Ing. Jiřina Valentová, kvestorka 

PRODAVAJICI: 

V Brně dne ...................... . 

Mu Dr. 
 
 

Krl·st·1a' n Flek 
Datum: 2020.08.10
22:46:40 +02'00' 

MUDr. Kristián Flek, jednatel 

8 



Přlloha f. 1 · Kuoril sm1owv k vele lni zakúce � 

mlrMl ..... -rillllln , __ .....· 

-

Technická -iflkace 
f.-.Ooznaeenr-i.: 

Cyfk>w• 5pott CJSS 

N6zev -· uálleMho ....i.on.: 
Průtokový cytometr pro měření velikosti genomu rostlin i ilvoflchů 

PoDIS ...,_,..,uffzenl/utell!Mllo Sllllbolll: 
Pr!ltokovt umo!ilujícl pi'esnó mii'eni velikosti genomu šltokého spektr• d11Jh6 rostlin (vletnt mechorostO a daBíth pflbu?ných skupín) í livolíc:hú 
(obratlovci I bezobratlij. Bude vyu!lv6n zejména v rjmci modemlch blosystematlckých studil pro studium vztahú mezi vlaslflostml studovaných druhú 
a velikosti cenomu, pro studium polyploidie, h�bridluce I delkh evolufnlch prcc:esů. Klltovým s>11rametrem je proto vvsok' pfesnost mateni. Pro 
stanoveni velikosti aenomu bude po uf Ivino fluorescentnf �Nivo propidium jodid W11jícl se na celkovou jadernou ONA studovaného organismu; 
přistroj bude obsahovat s tlmto barvivem kompaUblnl zdroj svitlo a detektory. PllstroJ ve spojeni s p0<ltalem a speclilnlm software umo!nl úklad ni 
analyzu zkkaných primirních dat. 
Pan,melr PaladovaiM lechnléU. fllli!nl,i.stnosd _ld_h_ zdúvodntnl poli'ebnosll tohoCo parametnl 

-..--

,...,_,, __
iallmúfplldroJ.,iAolo 
patadovu6_01J_ 
"AIIO". lllamil!mnl p-t 
... --lcljch ,o!odovlu\ 
-d·-� 
..,___ullaaL 

�...........,..-1,ft. 

__ ...,,,_,,,. 

�Jozv<e.. 

1 Průtokovj cytometr pro přesně měřeni velíkOlli genomu rostlin a ANO/PattttOcc!arol,o,,J Průtokový cytometr pro pfesníi mifeni velikosti 
ltvo&hlJ; urnotnř kvalitn! miřenl v celém rozsahu známých velikosti aenomu rostlin a flvotk:hCI. Vthledem k tomu. 
ceno mu (1C = 50 Mbp • 150 Gbp) le studov,nv budou divoké (nemodelově) 

druhy, fasto I n•zn6mou hodnotou. mw1 
plblroj umotftovat kvalilnl měfenl v celém 
rozsahu vellkostl 1enomu známjich u 
studovaných :dwpln 

2 Fluorescenčhl barviv6 propldium jodid N,() Propldlum Jodid JI v sou!asností standardní 
barvwo pro cytometrltki stanoveni celkově 
velikosti .cenomu. Jde o ba Nivo, které se v.Ha na 
celkovou DNA bez ohledu na fejl slo!enl (nenl 
speclf"iclo! v�I AT/GC bblm), co! fe pro 
stanovenr vellkoltl cenotnu nutnt, nedochj:ú k 
posunům podle genomicUho skJfenl 

3 Zdroj světta: !oser s vlnovou délkou 532 nm (zeleni), výkon min. 100 mW, M:tJ tpo,rn Dnlorot,onJ Laser jako!to zdrof svttfa je Jednlm z kllfoyýth 
vysoldi st,bilibi intenrity a nit ký lum (<O.ZS" rrns), i:ivotnost nejméně prvků přistroje. Pouliti vlnové délly S32 nm J• 
5000 hodin; (dodavatel v nabldte specifikuje VVfObce a typ laseru, který nutné, protote le!I bllzko mnim;llnl excitace 
bude v pfistrojl instalov.ln) poulttého barviva propklium jodid (536 nm). 

Jiné bělně poullvaně lasery (napf. 488 nm) lze 
sice k ex:dtKi propldium jodidu použit, ale sa 
zletelné nilšl efe1'tivllou a p!e5nosti. Vykon 
last!I\I do mam, m!ty urtuJe cltlivDst pmtn>je, 
fiTI mlnJm,lnf mll!fitelnou velikost cenorT\u, 
lasery o nllllm výkonu nejsou vhodné pro 
měřeni malých 1enomú. Stabilita laseru i• 
klitovým prvkem pra pfasné mih!ni (varibilita 
výkonu sni!uje pf-eJnostJ; dlouhá !lvotnost 
laseru Je nutnil pro dlouhodobé vyuflvilnl 
přistroje; 

4 Nejméně dva mifeni parametry, zahmujic:I SSC (sic!• scatter) parametr a ANO Standardnl sada d1ttktorú pro la,erové 
nejménf 1 fluorescenčn( parametr přistroje - fluo...,cenlní detektor měll Intenzitu 

fluorescence propidlum Jodidu (odpovldajid 
vellkosti 1enomu), S5C detektor měli odmeně 
světlo e.citaěnl vlrlCN1! délky, které d;lv;I 
Informaci o struklui'e l.ástlt a umolňuje od I ilit 
nepolkozené l.ástlce od nellsto\ polkozen\'Ch 
nebo de1radova1*h jader, apod. 

5 Optika přistroje a detektor fluorescence umolr\ujicí vyulit maximum AMJ f Produa Fotr Shm II l Poulilé optické fl�ry a detektor umo!ňujl 
emisního spektra poulltého fluorescenfního barviv.I Btochwe p.J J detekovat vidinu fiuomamce barviva, cot 

1namená maxfmjln, !lfinnost (citlivost) měfenf. 

6 Vyso� pfesnost mí!inl!!nf nuorescence. Pře.!nostvyJfdfenj jako ko1frcrent ANO,O,,�roN19 Monuol p 1,1 Jde o zcela ldleový 1>1rametr. Pro něklenl studie 
variance jednotlivých lluorescentnlth pllcú s 2% a nlzké po:adl s měnl no! (korelace veUkosll 1enomu, Jinými parametry, 
5% nespecifických stin'1ú (lineo11nlškála, 1024 kan;ilů nebo vice, pík hybrldluce rostlin s podobnou velíkoslí 
umfstěn ne kanálu 200 nebo ekvivalentnlm) p� bě!ni poullvané rostllnně genomu) Je zásadnl vysoká pfesnost mlfení, 
standardy s vef�i I maijml 1anomy. pro vě.Ul!'!u ostatních druhů kromě umofňujld stanovit vellkost genon,u s mlnlmálnf 
problematltkých druh6 s vysokým obsahem sekund,mlch metabollt6 chybou, kten nebude negativně ovlivňOVlt 
(lateKy, slizotvorně l:itkv, polyfenoly apod.) O/ s 3% pil poutltí ferstwho následné statistické analýzy. Pl'l!snost měfenl je 
materiálu vyjadlov.lna koeficientem varlonce, 0/. 

Uveden! standardy jtou Y oboru bě!nt 
poullvinv • Je znlmo, !e uvedené hodnoty O/ 
[pfl wedtném 5tandardnlm nastaveno lze na 
kvalitních přístrojlch dos:ihnout. Pro většinu 
ostatních vzorkú je hodnoto 0/<3% obecné 
akceptov,na jako hranice dostatelné kvality 
anatyz. 



7 Motnmt stanoveni kancentn1.ce čcbth: ve vzotku bez nutnosti poulit ANO (Opc,armo Mapuol o.JCI Pro něktor6 studie Je důlefit4 zn,iřit kanunu•d 
lcalibralnl materiál (umilé l!.lstice, apod.) pndávaný do vzorku studovan9ch l!.lsllc (tj. spoUtat e.lstice dan4ho 

typu v deflnovao4m objemu vzorku). U 
přístrojů, které neumo!ftujf pl!mé měfenl, Je 
teto fdenc relativně - pfidánlm komertni 
dodávoných kalibmnlch e.lstlc o zn6mi 
koncentraci ke vzorku -cal ale výraz nf rvyšuje 
cenu aniltiz a pfidévi další krok-( při analyte dat; 
z tohoto důvodu Je poůdovín pfístroj 
umolňujlcl přimi milení 

8 Mofnost mi!fenf malých e.lslfc (< 1 �m) ,IN() Pro miřenr velikosti 11nomu rostlin se Poufhlaj, 
Izolovaná buněena jádra, kter.l majl malé 
rozmě:n, 

9 Minimální mii'it•lný abjemvzorku menši ne! 1 ml ANO(OprrotmgMa,u,olo lS. PffstroJ musl umolftovot analýzu malého 
p I.JJ mnofstvl mo'Ceri"u (např. Ydtně druhy. u 

kterých nelze odebrat vice materiálu kvůli 
pol koze ni jedince, .. 1m1 malé roslliny nebo 
jejich Hsti -semena, mechorosty, apod.). 

10 Mifanl rychlosti hldavě desítky af stovky částic za vteřinu u rostllnných ANO {Uptfutmg M11nual p.41} Nutný pofadavek umo!ftujd efektivní p""I 
vzorku (při objemech spedlikovených v pfedell&m bodě). (hldavě desítky af mal i stovky vzorků zo den), 
Bě!ný poladavek, zaJijfujlcl efektlvnl rychlost mi!fenl (t.ldově deshky al col znamem! zmi!fenl několika !bit Cilstlc 
stovky vzorkia za den}. (standardem pro velikost genomu Je hodnota 

5000) na vzorek bihem nfkallka máb 
mlnut.nam6fenl t.ldovi tblců Cil>tic během 
několika minut 

11 Regulace rychlosti odběru vzorku (resp. rychlosti měleni tj. počtu Cástlc li ANO (011•1afJll{I Monr,ol p /$. V závíslostl na koncentraci viorku (resp. 
vtellnu) I daUlch nastaveni (napiti no folonisoblěL oznaěované Jako "·''' mnofstvl vstupního materiálu pouiiUho pro 
"'voltage" nebo •galn·� nastaveni spodn(ho limitu ("'threshold· pro vyb�ný plfpravu vzorku) jo tfeba rqulovat rychlost 
parametr! I v proběhu anal9zy anaijzy tak. aby byla nalete:na rovnováha me1i 

plasnostf (obecnf roitoucl se 1nllujici se 
rychlosti) a wem analýzy (el'ektivitcu). Pro 
mnoho vzorků nenl jejich pfesná koncent�ce. 
ph!dem známa I rychlost Je lak vhodn4 
upravovat v prúbi!hu analýzy na zilldadě 
zanalyzovAnl prvnl malé Cilstl vzorku. Podobně 
to pliiti pro další bilnil parametry 

ll Stabllita zdroje a:citačního úřenf a nasuivenf přistroje bei nutnosti ANO (Porr•c lhdatol,o,,I Běfný potadavek pro tutinni práci 
opakované hlibrace nejméně 1 prac:ovnl den, tJ. 8 hodin 

13 So�stl prlstroJe CMOS kamera pro mor.ltorov.linl !illseru a průchodu ANO ('Porttt Drcloro1.10n} Kamera umolfiuJe zobr1tit milici kyvetu v 
vzorku kyvetou raAlném we • I• důlelitcu součásti di11ncstflcy 

spr.lvného nastaveni přístroje (prúchod viarkU 
kyvetou. vycentrov.lni papr>ku laseru, lamln!ml 
tak nutný pro plesné měřeni apod.). 

14 V prúbi!hu jednoho pracovnihc dne (e &tinl pffstroje (u standardnlho ""''"°"""' __ , Běiný pofodavett pro nrtlMl plici. zajllfuJki 
naproblematicliho materiilu) ujiltěna automatickými čisticími eyfdy. plynulé 1pn1ccmnl věUlha mnotstvl vzorků (vi, 
mez.I vzorky není nutn, používat spl!cijlnf chemilailie s delší dobou výše). 
působeni (minuty• vice) 

15 Uzavřený fluidní ,ystém .wn (Produtt fan Sl,.f,tf p 2/ V oboru se poufivaji dva systémy- uzavtent 
(méfeni probihf v uzavřené kyvet i, roztoky v 
lidné e.lsti pfistroJe neprochúl volně 
vzduchem) a otevfené (měřeni probihi v 
proudu kapaliny ve Vlduchu, lato J• núlodni 
sb[r.lna do odpadnlho kontejneru). U,avfenó 
systémy vyka1uJI viti[ plesnost měřeni a 
z6roveň m1ji nl!ll riziko kontaminace plisUaJe a 
labaratofe anafyzovaným fflilhriilem I DNA 
barvivy. 

16 Snadný pfistup k optickým filtrúm I madl6m, optidc,! mtry jsou snadno ANO (Ptoducr ,ou Sl'IHt p.'4 Optické lilt,y urtuJI, Jak6 vlnové dělky jsou 
vyměnitetnt Bl0thu1�p6J snimény jednotllviml detektory. JePch 

jednoduché vyml!nltelnast je �hodni pro 
snadný sarvis pPl.stroJe (v pllpadě opolfeben� a 
umoiňuje snadné úpravy konfigurace v 
budoucnu. 

17 Konstrukce: plútroje umoiňuje rozifřeni konfi&urace v budoucnu, zeJména ANO (B1od11�r• Crflow Spon p I Buda mofn• do prutroje dokoupit dalll zdroje 
pPldánl da�lho zdroje zllfenl a kampatlbllnlch fluorescentnlch parametrů a P , •• 51 exclblěnlho 1ilhinl • souvlseJlcl detektory, pflp, 
připojeni modulu pro tlidi!nl Ustic. dalll pfíslulenstlll (tlldld modul), co! umo!nl 

vyu!lt I jin i fluorucenml barviva a dalll typy 
analýz, pliěemf ale nebude potřeba pai'lzovat 
na� pflstroJ samotný (dalll soufistl - pumpa, 
většina optiky I elektroniky, poěltaf, atd.). 

18 Součásti dodllvky J• paěltač věetně pNslulen,tvt (klávesnice CZ, myl. ANO Nutné poiadavky pro lungavllnl pflstroje a 
valkorě propofovacl a nap;!jeci kabely), který umolni plnou funkci pfisttaje 1pracorinl dat 
, dodaným software a kampat;billtu s astatnlmi počltaěi poullvanýml na 
o111COVilU looeraCnl sv<\jm Windows! 



19 

20 

u 

21 
23 

24 

SOufáslí dodllvky ooftware ""'°!ňujld l•J ufivatelské ovlídínl p1ístroJe, 
vfetn6 nastaveni rychlosti mffenf (odběru vzorkú), vjbiru analyzovaných 
fluorescenčních parametrO, nastaveni šk41y fluorescenl?nith parametrO 
tline;lmf vs. logarltmlclc.11), nastaveni spodní hranice cltlN'osti ("threshofd•) 
pro yybran� parametr, apod., a (b J analýzu primámlch dat (hlstocramO / 
2D dla,r:irnO, výběr urflté skupiny částic (gatín1J, odeftenl Intenzity 
ftuorascence a dalších parametrů (poč:et fístic, koeficient variance, apod.) 
pro vybrané Usuce 

software rovn61 umožňuje automatickou detekci • •nelýiu piků intenzity 
fluorescence (bez •gatinc") 

SOftwaro urnolfiuje ekpo,t dat ve 1tandardnlm fom,itu .fcs, kle<'/ je 
kampatlbílnls anat/tic� procr:imem flowlo, a v nlktortm z fonMtů 
kampaUbilnlch s báln� statlsU�ml progrorny a tabulkovými oditcry 
(n1pf .. txt, .civ, .xls •. X5lk. a jině). 

Dod1tf lh(ata maic. 3 měsfc:e ad uzavfenl smloLJW 
Dodavatel umolni zkulebnl provoz přistroje po dobu nejménf 1 mhlce. 
Bl!hem zkušebnfho provazu bude testov.lno splnfn( všech �e uveden'i?ch 
p11ram1trů. K testováni budou poufity různi!: violky rosdin repre:1entujícf 
celou šUlu velilcmtl 1enamu a �· uveden6 standardy. vzorky budou 
pflpr:iveny obvyklou metodikou lprotokol lC pro pflpravu vzorků a ze pro 
mile ni podle Dclelel et al. (2007): Estlmation ol nuclear DNA content in 
planu usln1 f1ow cytometrv. • Nature Protocols 2: 2233-2244) a 
analyzovány na dodaném přlstrojL Bude testován rovntl vliv pořadí vmrkú 
ne kvatitu anat/,, Je,111 tato zustw.l .,.bíl ni (rnélenl nejprve vzorlců, 
malyrn 1enomem • núledni s velkvm cenarnem I nool>Okl 

Uruta al„pofi 24 méslcú. 

ANO (0,-,orlflf MonOO: p..U. 

ProdtKt fim Shttr p 1, &roth11r, 

. )/ 

.ANO (Oorrat,nq ,Won,,,oJ p .U, 

PtOdild Faa SttHI „ l} 

A/IO/llpnat ... Monuo/p.4J/ 

ANO 

ANO 

ANO 

.. l'n>davojk(/rllostnílr}p,ohlolu}e, ledad6vlta bud•.,........,..,.,,,. wedenjm Pofodw/rOm /CopuJ/cfl,o /-t•i Polwlby se• pŇbi/w ,.,,,,..ya 
rool/zou dodó•k'I ukázalo, h h � ,.,lodoll/ol Ku/Nlkllrodlt !<!IO pl/lohp Je nubyrlH! dodáni da/Jkh toiílltnf. ,ooJiin/ il .,;;,Jukn.i.{ Mbo .,...dt!nJdaJlld, 
lluhb ii ptaei, , .. an,Je se Pmdów,j/c/-r roto "11funl o,.,,.,... .,... pnko iislrdby jota souló,r p/nlnl dod,Mcyd1' smlowy l>e, �I Kupol ttnv /tmfnlné 

clodáriy, ,..,,.11,tuU,, nebudou mlr drarollle,./cor/odów,k lh/ttp,otQ, 

Jméno, pffjmeni a podpis o.oby oprávnin6 jednat jméM"m á u dodavatele: 

Ad (a)· bMn� poladavek, základnl funkfnost 
pfislroJe. Ad Ibl· jde o základnl anal'/Zu hrub'/Ch 
dat. nebude tedy nutné data ••portovat a 
provid�t imlněné 1nalVZV v jiném programu 
lrvchloot, nebude nutní konverze formótO re.sp. 
hledinl kornpatlbilnft,o software, apod.I 

Rychli standardizovaná anal,jza základních dat 
autamatlckym a1&or1tmem bez zisahu u21Vé1tele, 
u neproblernatlc�ch vzorkO obvykle dostačuje 
a velmi zkracuje fas nutnj pro vyhodnoceni dat 

Bifnj poladavelr,. molno<t exportu dat ve 
standard nich fcrmitech pro do BI práci 

lstattstlcké analyzy, hlorba pokrofilých 
grofic'*h výstupů, apad.J. Pro an11/zu vitši<h 
dllolljch sad vlastnt Plf JU Hcenee na software 
Flowlo, Jo tedv nutnil kompab'billta s timto 
Drmtarne,n. 

H!n• -••davek ara -'obné olistn>ie 
Ověft:ní funkt:nosti a deldarovanfch p;1rametrů. 

Hlnj pofadavet pro Podobné pfblloia 




